1º  Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de Crédito Adicional Especial ao
Orçamento Geral do Município no exercício de 2024, com devolução do Contrato de Repasse n° 923521/2021
(Modernização de Quadras de Esportes nas praças do Município de Guajará - Mirim/RO), no valor de 70.389,37
(setenta mil trezentos e oitenta e nove reais e trinta e sete centavos) do superavit financeiro do exercício vigente
conforme preceitua o Art. 43, § 1º, I, na seguinte dotação:

0215 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO -SEMCET

26.782.0008. P.A A/C Devolução do Contrato de Repasse n° 923521/2021 (Modernização de